各 位                                                                     平成29年７月６日

会 社 名 サノヤスホ－ルディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 田   孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 総務部長 田 代 昌 利

（電話番号 06-4803-6161）

津波救命艇事業に係る株式会社三重銀行との顧客紹介に関する契約締結について

当社連結子会社であるサノヤス・ビジネスパートナー株式会社（代表取締役社長：浅間 成人、

以下「SBP」）は、平成 29年６月 30日、南海トラフ地震等への防災対策に係る津波救命艇販売事業

の営業体制強化のため、株式会社三重銀行（本社：三重県四日市市、取締役頭取：渡辺 三憲、以

下「三重銀行」）と顧客紹介に関する契約を締結しましたのでお知らせいたします。

津波救命艇は、大規模地震による津波発生時に高所避難が容易でない地域の方々のための緊急避難

用設備で、浮上・漂流することで津波から避難します。内部に食糧等を備え救助要請の通信が可能で

す。国土交通省により「津波救命艇ガイドライン」が定められる等、今後の普及が見込まれています。

SBP は株式会社信貴造船所（本社：堺市、代表取締役社長：橘 潤治）の製造する、同ガイドライ

ンの承認を得た下記２製品を取扱っております。今回の契約により、三重県下での営業体制を強化し、

津波発生時の避難が困難と予想される地域への津波救命艇の普及を推進してまいります。

【製品に関するお問合せ先】

SBP商事事業部 TEL：06-6684-1020

以 上

製品名 LIFE SEEDER

タイプⅠ（津波救命艇ガイドライン承認取得）

LIFE SEEDER LITTLE

タイプⅠ（津波救命艇ガイドライン承認取得）

定員 25名 14名

材質 FRP製（ガラス繊維強化プラスチック）難燃性

寸法 （長さ）8.74ｍ×（幅）3.53ｍ×（高さ）3.1ｍ （長さ）6.5ｍ×（幅）3.18ｍ×（高さ）2.75ｍ

設備 トイレ、照明器具、通風窓、シートベルト他

装備品 救難信号無線、防災ずきん、非常食、飲料水、毛布、カイロ、冷却材、携帯電話充電器他

写真